
Smlouva č . 4 004 11 
o nájmu nebytových prostor 

Strany smlouvy 

St ř ední škola spole č ného stravování, Ostrava-Hrab ů vka, p ř íspě vková organizace 
se sídlem: Krakovská 1095, 700 30 Ostrava — Hrab ů vka, 
z ř ízená Moravskoslezským krajem ZL /063/2001 
zastoupena: Mgr. Pavlem Cieleckým, ř editelem 
IČ : 00577260 DI Č : CZ00577260 
bankovní spojení. 64134-761/0100 
(dále jen "pronajímatel") na stran ě  jedné 

a 

firma:PROGRESTECH — pracovní pom ů cky, s.r.o. 
zastoupena: Ji ř í Ledvo ň  
se sídlem: Ostrava — Hrab ů vka, Krakovská 1095/33 
1 Č : 278 17 334 DIČ : CZ27817334, plátce DPH 
Tel.:  	ww.progrestech.cz  
spole č nost vedena v obchodním rejst ř íku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 22104 (dále je „ nájemee")na stran ě  druhé 

č lánek 1 

Strany této smlouvy se na základ ě  Úpiného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly v souladu s 
p ř íslušnými ustanovením i obecn ě  závazných právních p ř edpis ů , a to zejména zákona č . 40/1964 Sb., ve zn ě ní 
pozd ějších zm ě n a dophIk ů , jakož i p ř edevším v souladu se zákonem o nájmu a podnájmu nebytových prostor č . 
116/1990 Sb., ve zně ní pozd ě jších zm ěn a dopl ň ků , na této: 

nájemní smlouv ě . 
(dále jen nájemce) na stran ě  druhé 

Č lánek 2 
P ř edm ě t a ú č el této smlouvy 

P ř edmě tem této smlouvy je nájemní vztah ( nájem ) mezi stranami této smlouvy, p ř ič emž ú č elem této nájemní 
smlouvy je upravení tohoto vzájemného vztahu v souladu s v ů lí stran a obecn ě  závaznými právními p ř edpisy. 

Č lánek 3 

3.1.Pronajímatel prohlašuje, že je na základ ě  zř izovací listiny č . ZL/063/2001 č lánek IX. o pronájmu majetku, ze 
dne 28.b ř ezna 2002 usnesením zastupitelstva kraje 9/129/Iv souladu s ustanovením § 2 zákona 157/2000 Sb., o 
př echodu vě cí a práv a závazk ů  z majetku Č eské republiky do majetku kraj ů , pronajímá nebytové prostory parcelní 
č íslo st. 1044/3 prostory v p ř ízemí budovy, místnosti č . 53 a 52 o rozloze 41 m2 a sklad č . 099 o rozloze 
31,5m2 v č etn ě  parcelní č íslo 1044/4 pozemku , zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú ř adem 
v Ostrav ě  na listu vlastnictví č . 962, pro katastrální území Hrab ů vka, obec Ostrava. Bližší specifikace dle kopie 
výpisu z katastru nemovitostí, jež je nedílnou sou č ástí této smlouvy. 

3.2. Nájemce bere na v ě domí, že p ř edm ě tem nájmu dle této smlouvy jsou jen n ě které prostory budovy, p ř ič emž 
zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za ú č elem výkonu č innosti školy a jednak jsou 
pronajímány dalším subjekt ů m. Nájemce prohlašuje, že se podrobn ě  seznámil s režimem školy, jsou mu známy 
pomě ry v budově  a tyto skute č nosti vyhodnotil ješt ě  p ř ed uzav ř ením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu 
s výkonem jeho č innosti v p ř edm ě tu nájmu. 



Č lánek 4 
P ř edm ě t nájmu 

P ř edmě tem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou, jsou nebytové prostory situované v nemovitosti 
označ ené a specifikované v č lánku 3 této smlouvy.(dále jen „ p ř edm ě t nájmu"). 

Č lánek 5 
Doba nájmu 

Tato smlouva se uzavírá od 1. 9. 2011 na dobu neur č itou. 

Č lánek 6 
Úč el nájmu 

6.1.P ř edm ě t nájmu bude užíván výlu č n ě  k č innosti nájemce, jako kancelá ř  a skladové prostory. 
6.2. Pronajímatel prohlašuje, že p ř edm ě t nájmu je podle svého stavebn ě -technického ur č ení vhodný pro ú č el nájmu 
dle ustanovení č 1.6.1. této smlouvy . Nájemce prohlašuje, že si p ř edmě t nájmu p ř ed podpisem této smlouvy 
podrobn ě  prohlédl, že jeho stav je mu detailn ě  znám a že podpisem této smlouvy jej nájemce bez výhrad p ř ejímá. 

Č lánek 7 
7.1. Pronajímatel pronajímá v souladu s touto smlouvou a obecn ě  závaznými právními p ř edpisy p ř edmě t nájmu 
nájemci. 
7.2. Nájemce najímá od pronajímatele v souladu s touto smlouvou a obecn ě  závaznými právními p ř edpisy p ř edmě t 
nájmu. 

Č lánek 8 
Práva a povinnosti nájemce 

8.1. Nájemce je oprávn ě n užívat nebytových prostor v rozsahu a k ú č elu dle této smlouvy, a to po celou dobu 
nájemního vztahu. 
8.2. Nájemce je povinen hradit nájemné dle níže uvedených ustanovení této smlouvy. 
8.3. Nájemce je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním a provozem, jakož i veškeré náklady a 
cenu dodávek uskute č n ě ných pro nájemce dle níže uvedených ustanovení této smlouvy. 
8.4. Nájemce je povinen oznámit bez zbyte č ného odkladu pronajímateli veškeré zm ě ny, které nastaly v a na 
př edmě tu nájmu, a to jak zap ř íč in ě ním nájemce tak i bez jeho vlivu a v ů le, a sou č asně  je povinen bez zbyte č ného 
odkladu oznámit pronajímateli pot ř ebu oprav, které má pronajímatel provést a umožnit provedení t ě chto i jiných 
nezbytných oprav , jinak nájemce odpovídá za škodu, která nespin ě ním povinností pronajímateli vznikla i b ě žnou 
údržbou. 
8.5. Nájemce odpovídá za zni č ení a za jakékoli znehodnocení v ě cí, nalézajících se v pronajatém prostoru. Tím 
není dot č ena jiná zákonná odpov ě dnost nájemce nebo pronajímatele. 
8.6. Nájemce se rovn ě ž zavazuje užívat p ř edm ě t této smlouvy jako ř ádný hospodá ř  a v p ř edmě tu nájmu zajistí na 
své náklady b ě žný úklid. 
8.7. Nájemce je povinen zajiš ť ovat bezpe č nost a dodržovat p ř edpisy požární ochrany v souladu se zákonem č . 
133/1985 Sb. ve zn ě ní zm ě n a doph'ildi a s dalšími navazujícími p ř edpisy a technickými normami v oblasti požární 
ochrany. 
8.8. Nájemce je oprávn ě n p ř enechat p ř edm ě t nájmu nebo jeho č ásti do podnájmu pouze po př edchozím písemném 
souhlasu pronajímatele. 
8.9. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování č innosti pronajímatele. 
Nájemce bude užívat i spole č né prostory za ú č elem p ř ístupu do p ř edm ě tu nájmu a tyto prostory budou využívat i 
klienti nebo návšt ě vy nájemce. 
8.10. Nájemce má zakázáno kou ř it v prostorách školy, tj. v budov ě  a v celém areálu školy, totéž platí pro klienty 
nebo návšt ě vy nájemce. 



Č lánek 9 
Práva povinnosti pronajímatele 

9.1.Pronajímatel je povinen p ř edat p ř edm ě t nájmu ke dni 1. 9. 2011,  a to ve stavu, v jakém se p ř edmě t nájmu 
nachází ke dni podpisu této smlouvy. P ř evzetí p ř edm ě tu nájmu, v č etně  jeho stavu, po č et p ř edaných klíčů  atd. bude 
protokolován ve zvláštním zápise, který podepíší pronajímatel a nájemce.  
9.2.Pronajímatel je povinen zajistit ř ádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu nájemního 
vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak ú č elu této smlouvy, tak i ú č elu užívání p ř edm ě tu této 
smlouvy. 
9.3.0bsahem povinností dle ustanovení č l. 9.2. této nájemní smlouvy je zejména zajišt ě ní dodávek elektrické 
energie a vody, odvodu použité vody a TÚV. Sou č ástí tohoto závazku je i zabezpe č ení p ř íslušných za ř ízení tak, aby 
byla v souladu s bezpe č nostními a provozními p ř edpisy a jejich chod odpovídal stanoveným normám. P ř ípadné 
závady budou odstran ě ny tak, aby došlo k omezení v užívání p ř edm ě tu nájmu nájemcem pouze v rozsahu nutném 
pro provedení jejich oprav a údržby, sou č asn ě  je nájemce po tuto dobu povinen strp ě t omezení v užívání p ř edmě tu 
nájmu. Pronajímatel se této povinností zprostí, jestliže prokáže, že nespin ě ní n ě kterého z uvedených závazk ů  bylo 
způ sobeno p ř íč inou jinou než na stran ě  pronajímatele, kterou pronajímatel nezp ů sobil a ani na ni nemohl mít 
žádný vliv. 
9.4. Pronajímatel nebo jím pov ěř ená osoba jsou oprávn ě ny vstoupit do p ř edmě tu nájmu spolu s osobou 
oprávn ě nou, jednat jménem nájemce ( spolu s nájemcem) a to zejména za ú č elem kontroly dodržování podmínek 
této smlouvy, jakož i provád ě ní údržby, nutných oprav č i provád ě ní kontroly elektrického, vodovodního a dalšího 
vedení, jestliže je toho zapot ř ebí. Sou č asn ě  je pronajímatel oprávn ě n vstoupit do p ř edmě tu této smlouvy ve 
výjimeč ných p ř ípadech bez doprovodu itájernee nebo jím pov ěř ené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý 
havarijní stav č i jiná podobná skute č nost. O tomto musí pronajímatel nájemce neprodlen ě  uv ě domit ihned po 
takovémto vstupu do p ř edm ě tu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat p ř edem. V této souvislosti bere 
nájemce na v ě domí, že pronajímatel bude mít v souhlasu pronajímatele klí č e k prostorů m, které jsou p ř edmě tem 
nájmu a nájemce není oprávn ě n provést bez souhlasu pronajímatele vým ě nu zámků . 

Č lánek 10 
Stavební a jiné úpravy 

10.1. Nájemce je oprávn ě n provád ě t v p ř edm ě tu této smlouvy jakékoliv stavební č i jiné úpravy trvalého charakteru 
jen př i spině ní podmínek ustanovení č 1.10.2. této smlouvy. 
10.2. Veškeré úpravy provád ě né nájemcem v prostorách p ř edm ě tu této smlouvy vyžadují výslovného p ř edchozího 
a písemného souhlasu pronajímatele. Sou č ástí souhlasu je i výslovná specifikace t ě chto úprav, a to dle jejich popisu 
a seznamu tak, jak je p ř edložená v žádosti nájemce. 
10.3. Ve sporném p ř ípad ě , se má za to, že souhlasu vyžadují veškeré zm ě ny zasahující do stavební a 
architektonické podstaty p ř edm ě tu nájmu, podstatn ě  m ě nící p ř edm ě t nájmu, č i pevná instalace jakýchkoliv 
zař ízení, jakož i veškeré zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení. 
10.4. Nájemce je oprávn ě n umístit na vyzna č enou plochu pro vylepení reklamy informa č ní tabuli o své firm ě  č i 
provozu. K umíst ě ní jiných reklam č i informací a mimo vyzna č ené místo je zapot ř ebí př edchozího, výslovného a 
písemného souhlasu pron aj íniate le. 
10.5. Nedohodnou-li se strany téro smlouvy jinak, je nájemce povinen po skon č ení nájemního vztahu odevzdat 
p ř edmě t nájmu v takovém stavu, v jakém mu byl p ř edán p ř i zohledn ě ní b ě žného opotř ebení a odstranit veškeré 
změ ny a úpravy, které provedl se s souhlasem  pronajímatele. Odchylka od tohoto ustanovení je možná dohodou 
obou stran. 



Č lánek 11 
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním 

11.1. V souladu s ustanovením 8.2. této nájemní smlouvy je sjednán za cenu nájmu a služeb. 
Kancelá ř : 
Nájemné ve výši 500.- K č /m2 x 41m2 =20.500.- K č  za rok bez DPH za rok 
Nájem za m ě síc 20500:12 = 	 1708.-Kč  
Skladové prostory: 
31,5m2 x 190.- K č  = 5985.- K č  za rok bez DPH 
Nájem za m ě síc 5985 : 12 = 	 499.- K č   
Celkem nájemné za m č síc 	 2 207.- Kč  

Služby spojené s nájmem: 
- TUV = 200.-K č /m2 x 41 m2 = 8200.- K č  za rok 
Za mě síc 8200 : 12 =   mě síč ně 	683.- Kč  

- spotř eba elektrické energie( paušál) 	 mě síč ně 	155.- K č  
- vodné, sto č né( paušál)   m ě sí č ně 	77.- Kč  
- ostatní služby ( paušál) 	 m ě síč ně 	533.- Kč   
Celkem služby za m ě síc ( paušá!) 	 1 448.- Kč  bez DPH 

Celkem k fakturaci za m ě síc 	 3 655.- Kč  bez DPH 

11.2. Splatnost nájemného a služeb souvisejících s pronájmem dle platné sazby DPH dle ustanovení 11.1 je 21 
dnů  ode dne vystavení da ň ového dokladu a je splatné na ú č et pronajímatele. Platba m ů že být uhrazena mimo jiné 
v hotovosti do pokladny pronajítnatele. Dnem zdanitelného pin ě ní se považuje den vystavení da ň ového dokladu. 
11.3. Telefonní hovory budou ú č továny samostatn ě  dle p ř idě lené tel. linky, pop ř . klapky dle skute č ností, které jsou 
zaznamenány na tel. úst ř edn ě  
11.4. Cena za pronájem a služby spojené s pronájmem mohou být upravovány podle cen dodavatel ů . K vyú č tování 
nedochází v d ů sledku paušalizace záloh. 

Č lánek 12 
Postihy za neplacení služeb souvisejících s pronájmem a sankce 

12.1. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou za nájem a služby spojené s pronájmem, zavazuje se 
pronajímateli zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 procent denn ě  z dlužné č ástky. 
12.2. Bude-li nájemce více než jeden m ě síc v prodlení s placením služeb souvisejících s pronájmem m ů že 
pronajímatel dát nájemci výpov ě d' z nájmu. 
12.3. Bude-li nájemce užívat p ř edint nájmu i po zániku nájmu, m ů že pronajímatel dát podn ě t orgán ů m Policie Č R 
k šetř ení, zda nejde o spáchán í trestného č inu neoprávn ě ného zásahu do práva k nebytovému prostoru podle 
ustanovení. § 249 a, trestního zákona. 
12.4. Po dobu prodlení se zaplacením nájemného, paušální náhrady za služby č i zálohy na služby nebo vyú č tované 
náhrady náklad ů  takových služeb p ř esahujícího 15 dn ů , m ů že pronajímatel, je-li to možné, odstoupit od dodávky 
služeb, jejichž poskytování je spojeno s nájmem a je oprávn ě n u č init jednostranná opat ř ení, která zamezí nájemci 
používání vnit ř ních rozvod ů  pro poskytování služeb. 
12.5. Nep ř edá-li nájemce p ř i skon č ení nájmu v č as a ř ádn ě  vyklizený, zaplatí pronajímateli za dobu prodlení 
smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného, které by jinak pronajímateli služeb náleželo za takovou dobu 
podle smlouvy. 
12.6. Pronajímatel m ů že na na;enici požadovat náhradu škody zp ů sobené porušením jeho povinností, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, ti to i náhrady škody p ř esahující smluvní pokutu. 
12.7. Pronajímatel je oprávn ě n smluvní pokutu jednostrann ě  snížit, p ř ípadn ě  ji vůč i nájemci v ů bec nepožadovat. 



Správce rozpoč tu: Ing. Alžbě ta Válková 

datum pis 

Č lánek 13 
Skon č ení nájmu 

13.1. Nájem př edmě tu nájmu m ů že jak pronajímatel, tak nájemce vypov ě dě t v tř ímě síč ní výpově dní lhů tě , která 
zač íná bě žet od prvého dne m ě síce po dokon č ení výpov ě di. 
13.2. Pronajímatel je oprávn ě n tuto smlouvu ukon č it výpov ě dí s patnáctidenní výpov ě dní lhů tou v př ípadě , že: 
a) nájemce užívá p ř edmě t nájmu v rozporu s touto smlouvou, 
b) nájemce př es písemné upozorn ě ní porušuje klid, po ř ádek nebo výkon ostatních nájemních práv v budov ě , kde se 
nachází př edmě t nájmu, 
c) bylo rozhodnuto o odstran ě ní budovy nebo o zm ě nách budovy, jež brání užívání p ř edmě tu nájmu, 
d) nájemce př enechá pronajatý p ř edmě t nájmu nebo jeho č ásti do podnájmu bez písemného souhlasu pronajímatele, 
e) nájemce bude o více než jeden m ě síc v prodlení s placením nájemného č i zálohy na služby nebo vyú č tované 
náhrady náklad ů  takových služeb nebo smluvní pokuty nebo úrok ů  z prodlení, 
13.3. Nájemce je oprávn ě n tuto smlouvu ukon č it výpově dní lh ů tou v p ř ípadě , že: 
a) bude vydáno pravomocné rozhodnutí p ř íslušného správního orgánu o zrušení nebo pozastavení výkonu č innosti 
nájemce, která mu neumožní užívat p ř edm ě t nájmu, 
b) zanikne pronajímatel, 
c) změ ní se pronajímatel, 
d) pronajímatel nepiní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy. 
13.4. Patnácti denní výpov ě dní lh ů ta za č íná 'b ě žet dnem následujícím po doru č ení výpově di druhé stran ě . 
13.5. Nejpozd ěji v den skon č ení nájmu p ř edá nájemce pronajímateli p ř edmě t nájmu ř ádně  vyklízený. Nájemce je 
povinen př edat p ř edm ě t nájmu v jakém jej p ř evzal. O stavu p ř edávaných prostor se sepíše zápis.  

Č lánek 14 
Závě re č ná ustanovení 

14.1. Veškeré zm ě ny této nájemní smlouvy je nutno u č init v písemné form ě . 
14.2. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, platí pro právní vztahy vzniklé z tohoto nájemního pom ě ru př íslušná 
ustanovení obč anského zákoníku a zákona é. 116/1990 Sb. 
14.3. Nájemní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží pronajímatel 
a jeden nájemce. Ob ě  strany dohodly, že platnost p ř edcházející smlouvy Č . 4 11 11 se ruší ke dni ú č innosti této 
smlouvy nové. 
14.4. Nájem zač íná dnem ú č innosti této smlouvy tj. dnem 1.9. 2011. 
14.5.0bě  smluvní strany vlastnoru č ními podpisy stvrzují, že s celým obsahem smlouvy souhlasí, že nejednají v 
tísni a ani za jinak nevýhodných podmínek. 

V Ostrav ě  - Hrabilvce dile 30.8.2011 

St ř ední kola spois č ného stravování 

Ostravalircb ů vka, pfisphkove organizace 

Krakovskó 1095, 700 30 Ostrava-firabóvb 

I Č :00577260, DI Č : C100577260 (2 ) 

 

PROGRESTECH • pracovní pomkky, 
Krekovská 1095/33 

	

700 30 	strave- ř Ir ah ů vka 

	

I Č : 278 17 	4 	CZ 278 17 334 

.: 5SG .•;i1 259 

    

    

 

pronajímatcl 

 

nájemce 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5



